
1 

 

UNIVERZITA KARLOVA                          

Přírodovědecká fakulta                                                                                 

Albertov 6, Praha 2 

 

 

 

        Zápis 

 z 2. zasedání VRF dne 9. listopadu 2017   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 

  
Přítomni: (bez titulů): Zima, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Fatka, Faryad, Fischer, 

Gaš, Herben, Horák, Illnerová, Janský, Kotora, Martínková, Mihaljevič, Němec, Ouředníček, 

Pácha, Petrusek, Procházka, Šafanda 

Omluveni: (bez titulů): Bilej, Fojta, Kočí, Kostelecký, Langhammer, Motyka, Pergl, Petr, 

Rieder, Vaněk 

Hosté: Prof. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. (předsedkyně habilitační komise), prof. RNDr. Jiří 

Barek, CSc. (předseda habilitační komise)  

 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22 členů.   

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 

Program:  

 

1) Schválení zápisu z 1. zasedání VRF ze dne 12. října 2017  

 

2) Habilitační řízení: 

 habilitační řízení RNDr. Martina Dračínského, Ph.D. v oboru Organická chemie.  

 habilitační řízení Mgr. Ondřeje Koukola, Ph.D. v oboru Botanika. 

 habilitační řízení RNDr. Karla Nesměráka, Ph.D. v oboru Analytická chemie. 

3) Sdělení děkana 

 Předání pozvánek členům VRF na udělení čestného doktorátu nositeli Nobelovy ceny 

za rok 2011 prof. Christopheru A. Simsovi z Princetonu a dále prof. Josephu Wangovi 

z Kalifornské univerzity v San Diegu (na návrh PřF UK). Předání se uskuteční v 

Karolinu v pondělí 20. 11. 2017 od 14 hodin.  

4) Sdělení proděkanů 

 návrh na schválení nových školitelů v doktorských studijních programech Vývojová a 

buněčná biologie, Botanika, Mikrobiologie a Molekulární a buněčná biologie, 

genetika a virologie (biologická sekce)  

 návrh na složení habilitační komise pro jmenování RNDr. Jana Pluháčka, Ph.D. 

docentem v oboru Zoologie (biologická sekce)  

 návrh na schválení nových školitelů v doktorském studijním programu Chemie 

(chemická sekce)  

 návrh na složení komise pro státní bakalářské zkoušky ve studijním programu 

Geografie, oboru Sociální geografie a geoinformatika (geografická sekce)  



2 

 

 návrh na doplnění Oborové rady doktorského studijního programu Sociální geografie 

a regionální rozvoj (geografická sekce)  

 návrh na doplnění Oborové rady doktorského studijního programu Regionální a 

politická geografie (geografická sekce)  

 návrh na jmenování nových školitelů ve studijních programech Aplikovaná geologie a 

Geologie (geologická sekce)  

 návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby ve studijních 

programech Aplikovaná geologie a Geologie (geologická sekce)  

 návrh na schválení nových školitelů v doktorském studijním programu 

Environmentální vědy (ÚŽP)  

5) Různé 

 

 

Program zasedání:  

 

1) Schválení zápisu      

 

Usnesení: VRF schválila zápis z 1. zasedání VRF ze dne 12. října 2017. 

 

2) Habilitační řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad: 
 

skrutátoři:  prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. 

 doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 

Jmenování RNDr. Martina Dračínského, Ph.D. docentem v oboru Organická chemie 

Proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem NMR crystallography of organic molecules. 

 

Habilitační práce: Vývoj experimentálních a teoretických metod NMR spektroskopie pro 

studium struktury a dynamiky molekul byla obhájena. 

 

Předsedkyně habilitační komise prof. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. seznámila VRF s pedagogickou 

a publikační činností uchazeče a přednesla doporučující stanovisko habilitační komise. Doc. 

Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, která návrh 

jednohlasně doporučila (10-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Zima, prof. Procházka, doc. Němec, prof. Gaš 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech  22  přítomných členů VRF: 

    22 hlasů kladných 



3 

 

    0 hlasů záporných 

    0 hlasů neplatných 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Martina 

Dračínského, Ph.D. docentem pro obor Organická chemie byl postoupen rektorovi UK. 

Jmenování Mgr. Ondřeje Koukola, Ph.D. docentem v oboru Botanika 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem Biodiverzita a funkce hub v jehlicích borovic a 

smrků. 

 

Habilitační práce: Linking biodiversity and ecology of fungi from pine and spruce needles 

byla obhájena. 

 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a 

publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Prof. Horák 

informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh 

jednohlasně doporučila (14-0-0). 
 

V diskusi vystoupili: prof. Pácha, prof. Zima, prof. Janský, prof. Procházka, doc. Čepička, dr. 

Šafanda, prof. Petrusek 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech  22  přítomných členů VRF: 

    21 hlasů kladných 

    0 hlasů záporných 

    1 hlasů neplatných 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování Mgr. Ondřeje Koukola, 

Ph.D. docentem pro obor Botanika byl postoupen rektorovi UK. 

Jmenování RNDr. Karla Nesměráka, Ph.D. docentem v oboru Analytická chemie 

Proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem Možnosti použití elektroanalytických dat v QSAR. 

 

Habilitační práce: Využití elektroanalytických metod při studiu farmak byla obhájena. 

 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a 

publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Doc. Němec 

informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, která návrh doporučila 

(8-1-1). 
 

V diskusi vystoupili: doc. Němec, prof. Petrusek, prof. Kotora, prof. Procházka 

 



4 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech  22  přítomných členů VRF: 

    20 hlasů kladných 

    0 hlasů záporných 

    2 hlasů neplatných 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Karla Nesměráka, 

Ph.D. docentem pro obor Analytická chemie byl postoupen rektorovi UK. 

 

3) Sdělení děkana 

 

Pan děkan předal členům VRF pozvánku na udělení čestného doktorátu nositeli Nobelovy ceny 

za rok 2011 prof. Christopheru A. Simsovi z Princetonu a dále prof. Josephu Wangovi z 

Kalifornské univerzity v San Diegu (na návrh PřF UK). Předání se uskuteční v Karolinu v 

pondělí 20. 11. 2017 od 14 hodin.  

 

4) Sdělení proděkanů 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na zařazení příslušných jmen do 

seznamu školitelů v příslušných doktorských studijních programech (návrh byl schválen SVR 

biologie 30. 11. 2017): 

 

Jméno:     Doktorský studijní program:  

Ing. Lucie Láníková, Ph.D.  Vývojová a buněčná biologie 

Roswitha Schmickl, Ph.D.  Botanika 

RNDr. Aleš Ulrych, Ph.D.  Mikrobiologie 

Mgr. Gabriel Birkuš, Ph.D.  Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 

Mgr. Hana Hanzlíková, Ph.D. Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 

Mgr. Jakub Rohlen, Ph.D.  Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 

Emila Parvanova, Ph.D.  Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na složení habilitační komise 

pro jmenování RNDr. Jana Pluháčka, Ph.D. docentem v oboru Zoologie (návrh byl schválen 

SVR biologie 31. 10. 2017): 

Předseda: 

Prof. Mgr. Lukáš Kratochvíl, Ph.D.  Katedra ekologie, PřF UK 

 

Členové: 

Doc. RNDr. Marek Špinka, CSc.  Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. 

Doc. Mgr. Radim Šumbera, Ph.D.  Katedra zoologie, Přírodovědecká fakulta, 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  

Doc. RNDr. František Sedláček, CSc. Katedra zoologie, Přírodovědecká fakulta, 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

prof. RNDr. Miloš Macholán, CSc.  Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. 

v. i.; PřF MU Brno 

 



5 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na doplnění nehabilitovaných 

školitelů nově přijatých doktorských studentů do doktorských studijních programů Chemie 

(návrh byl schválen formou per rollam VR chemické sekce ve dnech 10. – 13. 10. 2017). 

 

Ing. Michal Babič, Ph.D.  

Ing. Patrycja Magdalena Bober, Ph.D.  

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D.  

RNDr. Jan Kučka, Ph.D.  

Ing. Ognen Pop-Georgievski, Ph.D.  

Elena Tomšík, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na složení komise pro státní 

bakalářské zkoušky ve studijním programu Geografie, oboru Sociální geografie a 

geoinformatika (návrh byl schválen SVR geografie 3. 11. 2017): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

(předseda/člen) 

 

předseda  RNDr. Přemysl Štych, Ph.D.   KAGIK 

předseda  RNDr. Lucie Kupková, Ph.D.  KAGIK 

předseda  RNDr. Vít Jančák, Ph.D.   KSGRR 

předseda  RNDr. Dana Fialová, Ph.D.   KSGRR 

člen   RNDr. Petra Špačková, Ph.D.  KSGRR 

člen   RNDr. Pavlína Netrdová, Ph.D.  KSGRR 

člen   RNDr. Jana Jíchová, Ph.D.   KSGRR 

člen   RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  KSGRR 

člen   RNDr. Ivana Přidalová, Ph.D.  KSGRR 

člen   RNDr. Jakub Lysák, Ph.D.   KAGIK 

člen   RNDr. Viktor Květoň, Ph.D.   KSGRR 

člen   RNDr. Radim Perlín, Ph.D.   KSGRR 

člen   RNDr. Jiří Vágner, Ph.D.   KSGRR 

člen   Ing. Markéta Potůčková, Ph.D.  KAGIK 

člen   RNDr. Libor Jelen, Ph.D.   KSGRR 

člen    Mgr. Jiří Hasman, Ph.D.   KSGRR 

člen   Mgr. Lukáš Brůha, Ph.D.   KAGIK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění Oborové rady 

doktorského studijního programu Sociální geografie a regionální rozvoj (návrh byl schválen 

SVR geografie 3. 11. 2017): 

 

Nově navrženi do komise: 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

(předseda/člen) 

 

členka   doc. RNDr. Jana Spilková, Ph.D.  KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění Oborové rady 

doktorského studijního programu Regionální a politická geografie (návrh byl schválen SVR 

geografie 3. 11. 2017): 

 



6 

 

Nově navrženi do komise: 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

(předseda/člen) 

 

člen   prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.  KSGRR 

člen   RNDr. Petr Daněk, Ph.D.   Geografický ústav, PřF 

Masarykova univerzita 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na jmenování školitelů ve 

studijních programech Aplikovaná geologie a Geologie (návrh byl schválen formou per 

rollam VR geologie): 

 

Funkce:  Jméno, tituly:    Pracoviště: 

 

školitel   RNDr. Ladislav Slavík, CSc.  Geologický ústav AV ČR, v.v.i. 

školitel   Mgr. Jan Valenta, Ph.D.  Ústav hydrogeologie, inženýrské 

geologie a užité geofyziky PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby ve studijních programech Aplikovaná geologie a Geologie 

(návrh byl schválen formou per rollam VR geologie): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:    Pracoviště: 

(předseda/člen) 

 

člen   Mgr. Jan Blahůt, Ph.D.  Ústav struktury a mechaniky 

hornin AV ČR, v.v.i. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh ÚŽP na schválení školitelů do doktorského 

studijního programu Environmentální vědy (návrh byl schválen VR ÚŽP 30. 10. 2017): 

 

RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D. 

RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. 

Ing. Luboš Matějíček, Ph.D. 

Ing. Vladimír Ždímal, Dr., CSc. 

Ing. Eduard Hanslík, CSc. 

RNDr. Maria Brennerová, CSc. 

Ing. Jaroslav Schwarz, CSc. 

Ing. Jan Topinka, DrSc. 

RNDr. Tomáš Erban, Ph.D. 

 

5) Různé 

 

Zasedání VRF dne 9. 11. 2017 bylo ukončeno v 16.30 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 7. prosince 2017 ve 14.00 hod.  

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bartošová  Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 


